
Enero de 2013 Fuente: Casa Museo Eduardo Frei Montalva

N°
APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO 
MATERNO NOMBRES CARGOS

UNIDAD 
MONETARIA

REMUNERACION 
BRUTA

Nº HRS. 
EXTRAS

FECHA DE 
INICIO

FECHA DE 
TERMINO

JORNADA 
LABORAL OBSERVACIONES

1 Gallego Breton Maite Sub-Directora Pesos 1.186.567            No 01/07/2011 Indefinido 40 hrs.semanales 
2 Cerro Diaz Flor Director de Contenido Pesos 696.846               No 01/07/1998 Indefinido 40 hrs.semanales 
3 Munita Soto María Irene Secretaria Pesos 442.916               SI 07/05/2009 Indefinido 40 hrs.semanales2 hrs. Extras al 50%
4 Carreño Encina Rodrigo Guia Pesos 502.717               SI 01/09/2011 Indefinido 40 hrs.semanales2 hrs. Extras al 50%
5 Araya Olivares Santiago RolandoAsistente Administrativo Pesos 452.411               No 01/04/1984 Indefinido 40 hrs.semanales 
6 Cortes Muñoz Herminia Auxiliar de Aseo Pesos 79.862                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
7 Dotte Godoy Marisol Auxiliar de Aseo Pesos 79.959                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
8 Traipe Ñancucheo Eliana Auxiliar de Aseo Pesos 79.959                 No 01/10/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales 
9 Muñoz Muñoz Gerardo RobertoCoordinador en terreno DifusionPesos 634.076               No 01/04/2012 Indefinido 40 hrs.semanales

10 Soto Carmona Paloma Guia Pesos 505.636               SI 01/09/2012 Indefinido 25 Hrs. Semanales4 Hrs. Extras al 50%

Febrero de 2013 Fuente: Casa Museo Eduardo Frei Montalva

N°
APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO 
MATERNO NOMBRES CARGOS

UNIDAD 
MONETARIA

REMUNERACION 
BRUTA

Nº HRS. 
EXTRAS

FECHA DE 
INICIO

FECHA DE 
TERMINO

JORNADA 
LABORAL OBSERVACIONES

1 Gallego Breton Maite Sub-Directora Pesos 1.186.567            No 01/07/2011 Indefinido 40 hrs.semanales 
2 Cerro Diaz Flor Director de Contenido Pesos 696.846               No 01/07/1998 Indefinido 40 hrs.semanales 
3 Munita Soto María Irene Secretaria Pesos 436.158               No 07/05/2009 Indefinido 40 hrs.semanales 
4 Carreño Encina Rodrigo Guia Pesos 494.071               No 01/09/2011 Indefinido 40 hrs.semanales 
5 Araya Olivares Santiago RolandoAsistente Administrativo Pesos 452.411               No 01/04/1984 Indefinido 40 hrs.semanales 
6 Cortes Muñoz Herminia Auxiliar de Aseo Pesos 79.862                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
7 Dotte Godoy Marisol Auxiliar de Aseo Pesos 79.959                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
8 Traipe Ñancucheo Eliana Auxiliar de Aseo Pesos 79.959                 No 01/10/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales 
9 Muñoz Muñoz Gerardo RobertoCoordinador en terreno DifusionPesos 634.076               No 01/04/2012 Indefinido 40 hrs.semanales

10 Soto Carmona Paloma Guia Pesos 480.710               No 01/09/2012 Indefinido 25 Hrs. Semanales 



Marzo de 2013 Fuente: Casa Museo Eduardo Frei Montalva

N°
APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO 
MATERNO NOMBRES CARGOS

UNIDAD 
MONETARIA

REMUNERACION 
BRUTA

Nº HRS. 
EXTRAS

FECHA DE 
INICIO

FECHA DE 
TERMINO

JORNADA 
LABORAL OBSERVACIONES

1 Gallego Breton Maite Sub-Directora Pesos 1.186.567            No 01/07/2011 Indefinido 40 hrs.semanales 
2 Cerro Diaz Flor Director de Contenido Pesos 696.846               No 01/07/1998 Indefinido 40 hrs.semanales 
3 Munita Soto María Irene Secretaria Pesos 436.158               No 07/05/2009 Indefinido 40 hrs.semanales 
4 Carreño Encina Rodrigo Guia Pesos 494.071               No 01/09/2011 Indefinido 40 hrs.semanales 
5 Araya Olivares Santiago RolandoAsistente Administrativo Pesos 452.411               No 01/04/1984 Indefinido 40 hrs.semanales 
6 Cortes Muñoz Herminia Auxiliar de Aseo Pesos 79.862                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
7 Dotte Godoy Marisol Auxiliar de Aseo Pesos 79.959                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
8 Traipe Ñancucheo Eliana Auxiliar de Aseo Pesos 79.959                 No 01/10/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales 
9 Muñoz Muñoz Gerardo RobertoCoordinador en terreno DifusionPesos 634.076               No 01/04/2012 Indefinido 40 hrs.semanales

10 Soto Carmona Paloma Guia Pesos 480.710               No 01/09/2012 Indefinido 25 Hrs. Semanales 

Abril de 2013 Fuente: Casa Museo Eduardo Frei Montalva

N°
APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO 
MATERNO NOMBRES CARGOS

UNIDAD 
MONETARIA

REMUNERACION 
BRUTA

Nº HRS. 
EXTRAS

FECHA DE 
INICIO

FECHA DE 
TERMINO

JORNADA 
LABORAL OBSERVACIONES

1 Gallego Breton Maite Sub-Directora Pesos 1.186.567            No 01/07/2011 Indefinido 40 hrs.semanales 
2 Cerro Diaz Flor Director de Contenido Pesos 696.846               No 01/07/1998 Indefinido 40 hrs.semanales 
3 Munita Soto María Irene Secretaria Pesos 31.960                 No 07/05/2009 Indefinido 40 hrs.semanalesLicencia Medica
4 Carreño Encina Rodrigo Guia Pesos 494.071               No 01/09/2011 Indefinido 40 hrs.semanales 
5 Araya Olivares Santiago RolandoAsistente Administrativo Pesos 503.158               No 01/04/1984 Indefinido 40 hrs.semanales 
6 Cortes Muñoz Herminia Auxiliar de Aseo Pesos 80.862                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
7 Dotte Godoy Marisol Auxiliar de Aseo Pesos 80.959                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
8 Traipe Ñancucheo Eliana Auxiliar de Aseo Pesos 80.959                 No 01/10/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales 
9 Muñoz Muñoz Gerardo RobertoCoordinador en terreno DifusionPesos 674.076               No 01/04/2012 Indefinido 40 hrs.semanales

10 Soto Carmona Paloma Guia Pesos 561.469               SI 01/09/2012 Indefinido 25 Hrs. Semanales9 Hrs. Extras al 100%

Mayo de 2013 Fuente: Casa Museo Eduardo Frei Montalva

N°
APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO 
MATERNO NOMBRES CARGOS

UNIDAD 
MONETARIA

REMUNERACION 
BRUTA

Nº HRS. 
EXTRAS

FECHA DE 
INICIO

FECHA DE 
TERMINO

JORNADA 
LABORAL OBSERVACIONES

1 Gallego Breton Maite Sub-Directora Pesos 1.305.906            SI 01/07/2011 Indefinido 40 hrs.semanales9 Hrs. Extras al 100%
2 Cerro Diaz Flor Director de Contenido Pesos 761.435               SI 01/07/1998 Indefinido 40 hrs.semanales9 Hrs. Extras al 100%
3 Munita Soto María Irene Secretaria Pesos -                      No 07/05/2009 Indefinido 40 hrs.semanalesLicencia Medica
4 Carreño Encina Rodrigo Guia Pesos 494.071               No 01/09/2011 Indefinido 40 hrs.semanales 
5 Araya Olivares Santiago RolandoAsistente Administrativo Pesos 503.158               No 01/04/1984 Indefinido 40 hrs.semanales 
6 Cortes Muñoz Herminia Auxiliar de Aseo Pesos 79.862                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
7 Dotte Godoy Marisol Auxiliar de Aseo Pesos 79.959                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
8 Traipe Ñancucheo Eliana Auxiliar de Aseo Pesos 79.959                 No 01/10/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales 
9 Muñoz Muñoz Gerardo RobertoCoordinador en terreno DifusionPesos 674.076               No 01/04/2012 Indefinido 40 hrs.semanales

10 Soto Carmona Paloma Guia Pesos 460.561               SI 01/09/2012 Indefinido 25 Hrs. Semanales6 Hrs. Extras al 100%



Junio de 2013 Fuente: Casa Museo Eduardo Frei Montalva

N°
APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO 
MATERNO NOMBRES CARGOS

UNIDAD 
MONETARIA

REMUNERACION 
BRUTA

Nº HRS. 
EXTRAS

FECHA DE 
INICIO

FECHA DE 
TERMINO

JORNADA 
LABORAL OBSERVACIONES

1 Gallego Breton Maite Sub-Directora Pesos 1.226.347            SI 01/07/2011 Indefinido 40 hrs.semanales4 Hrs. Extras al 50%
2 Cerro Diaz Flor Director de Contenido Pesos 603.933               No 01/07/1998 Indefinido 40 hrs.semanales 
3 Munita Soto María Irene Secretaria Pesos -                      No 07/05/2009 Indefinido 40 hrs.semanalesLicencia Medica
4 Carreño Encina Rodrigo Guia Pesos 494.071               No 01/09/2011 Indefinido 40 hrs.semanales 
5 Araya Olivares Santiago RolandoAsistente Administrativo Pesos 503.158               No 01/04/1984 Indefinido 40 hrs.semanales 
6 Cortes Muñoz Herminia Auxiliar de Aseo Pesos 79.862                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
7 Dotte Godoy Marisol Auxiliar de Aseo Pesos 79.959                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
8 Traipe Ñancucheo Eliana Auxiliar de Aseo Pesos 79.959                 No 01/10/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales 
9 Muñoz Muñoz Gerardo RobertoCoordinador en terreno DifusionPesos 674.076               No 01/04/2012 Indefinido 40 hrs.semanales

10 Soto Carmona Paloma Guia Pesos 517.725               SI 01/09/2012 Indefinido 25 Hrs. Semanales5,50 Hrs. Extras al 50%
11 Mariscal Martin María DoloresGuia Pesos 193.965               No 12/06/2013 Indefinido 27 Hrs. Semanales 

Julio de 2013 Fuente: Casa Museo Eduardo Frei Montalva

N°
APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO 
MATERNO NOMBRES CARGOS

UNIDAD 
MONETARIA

REMUNERACION 
BRUTA

Nº HRS. 
EXTRAS

FECHA DE 
INICIO

FECHA DE 
TERMINO

JORNADA 
LABORAL OBSERVACIONES

1 Gallego Breton Maite Sub-Directora Pesos 553.732               No 01/07/2011 Indefinido 40 hrs.semanalesLicencia Medica 16 días
2 Cerro Diaz Flor Director de Contenido Pesos 696.846               No 01/07/1998 Indefinido 40 hrs.semanales 
3 Munita Soto María Irene Secretaria Pesos -                      No 07/05/2009 Indefinido 40 hrs.semanalesLicencia Medica 30 días
4 Carreño Encina Rodrigo Guia Pesos 498.394               SI 01/09/2011 Indefinido 40 hrs.semanales1 Hr. Extra al 50%
5 Araya Olivares Santiago RolandoAsistente Administrativo Pesos 503.158               No 01/04/1984 Indefinido 40 hrs.semanales 
6 Cortes Muñoz Herminia Auxiliar de Aseo Pesos 80.862                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
7 Dotte Godoy Marisol Auxiliar de Aseo Pesos 80.959                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
8 Traipe Ñancucheo Eliana Auxiliar de Aseo Pesos 80.959                 No 01/10/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales 
9 Muñoz Muñoz Gerardo RobertoCoordinador en terreno DifusionPesos 674.076               No 01/04/2012 Indefinido 40 hrs.semanales

10 Soto Carmona Paloma Guia Pesos 504.265               SI 01/09/2012 Indefinido 25 Hrs. Semanales3,50 Hrs. Extras al 50%
11 Mariscal Martin María DoloresGuia Pesos 393.600               SI 12/06/2013 Indefinido 27 Hrs. Semanales10 Hrs. Extras al 50% y 9 Hrs. Extras al 100%



Agosto de 2013 Fuente: Casa Museo Eduardo Frei Montalva

N°
APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO 
MATERNO NOMBRES CARGOS

UNIDAD 
MONETARIA

REMUNERACION 
BRUTA

Nº HRS. 
EXTRAS

FECHA DE 
INICIO

FECHA DE 
TERMINO

JORNADA 
LABORAL OBSERVACIONES

1 Gallego Breton Maite Sub-Directora Pesos 1.236.292            SI 01/07/2011 Indefinido 40 hrs.semanales5 Hrs. Extras al 50%
2 Cerro Diaz Flor Director de Contenido Pesos 696.846               No 01/07/1998 Indefinido 40 hrs.semanales 
3 Munita Soto María Irene Secretaria Pesos -                      No 07/05/2009 Indefinido 40 hrs.semanalesLicencia Medica 30 días
4 Carreño Encina Rodrigo Guia Pesos 507.040               SI 01/09/2011 Indefinido 40 hrs.semanales3 Hr. Extra al 50%
5 Araya Olivares Santiago RolandoAsistente Administrativo Pesos 503.158               No 01/04/1984 Indefinido 40 hrs.semanales 
6 Cortes Muñoz Herminia Auxiliar de Aseo Pesos 79.862                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
7 Dotte Godoy Marisol Auxiliar de Aseo Pesos 79.959                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
8 Traipe Ñancucheo Eliana Auxiliar de Aseo Pesos 79.959                 No 01/10/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales 
9 Muñoz Muñoz Gerardo RobertoCoordinador en terreno DifusionPesos 674.076               No 01/04/2012 Indefinido 40 hrs.semanales

10 Soto Carmona Paloma Guia Pesos 514.360               SI 01/09/2012 Indefinido 25 Hrs. Semanales5 Hrs. Extras al 50%
11 Mariscal Martin María DoloresGuia Pesos 306.260               No 12/06/2013 Indefinido 27 Hrs. Semanales 

Septiembre de 2013 Fuente: Casa Museo Eduardo Frei Montalva

N°
APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO 
MATERNO NOMBRES CARGOS

UNIDAD 
MONETARIA

REMUNERACION 
BRUTA

Nº HRS. 
EXTRAS

FECHA DE 
INICIO

FECHA DE 
TERMINO

JORNADA 
LABORAL OBSERVACIONES

1 Gallego Breton Maite Sub-Directora Pesos 1.256.182            SI 01/07/2011 Indefinido 40 hrs.semanales7 Hrs. Extras al 50%
2 Cerro Diaz Flor Director de Contenido Pesos 696.846               No 01/07/1998 Indefinido 40 hrs.semanales 
3 Munita Soto María Irene Secretaria Pesos -                      No 07/05/2009 Indefinido 40 hrs.semanalesLicencia Medica 30 días
4 Carreño Encina Rodrigo Guia Pesos 545.948               SI 01/09/2011 Indefinido 40 hrs.semanales12 Hr. Extra al 50%
5 Araya Olivares Santiago RolandoAsistente Administrativo Pesos 503.158               No 01/04/1984 Indefinido 40 hrs.semanales 
6 Cortes Muñoz Herminia Auxiliar de Aseo Pesos 80.862                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
7 Dotte Godoy Marisol Auxiliar de Aseo Pesos 80.959                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
8 Traipe Ñancucheo Eliana Auxiliar de Aseo Pesos 80.959                 No 01/10/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales 
9 Muñoz Muñoz Gerardo RobertoCoordinador en terreno DifusionPesos 674.076               No 01/04/2012 Indefinido 40 hrs.semanales

10 Soto Carmona Paloma Guia Pesos 504.265               SI 01/09/2012 Indefinido 25 Hrs. Semanales3,5 Hrs. Extras al 50%
11 Mariscal Martin María DoloresGuia Pesos 353.900               SI 12/06/2013 Indefinido 27 Hrs. Semanales12 Hr. Extra al 50%

Octubre de 2013 Fuente: Casa Museo Eduardo Frei Montalva

N°
APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO 
MATERNO NOMBRES CARGOS

UNIDAD 
MONETARIA

REMUNERACION 
BRUTA

Nº HRS. 
EXTRAS

FECHA DE 
INICIO

FECHA DE 
TERMINO

JORNADA 
LABORAL OBSERVACIONES

1 Gallego Breton Maite Sub-Directora Pesos 1.380.494            SI 01/07/2011 Indefinido 40 hrs.semanales19,5 Hrs. Extras al 50%
2 Cerro Diaz Flor Director de Contenido Pesos 718.376               SI 01/07/1998 Indefinido 40 hrs.semanales4 Hrs. Extras al 50%
3 Munita Soto María Irene Secretaria Pesos -                      No 07/05/2009 Indefinido 40 hrs.semanalesLicencia Medica 30 días
4 Carreño Encina Rodrigo Guia Pesos 513.525               SI 01/09/2011 Indefinido 40 hrs.semanales4,5 Hr. Extra al 50%



5 Araya Olivares Santiago RolandoAsistente Administrativo Pesos 503.158               No 01/04/1984 Indefinido 40 hrs.semanales 
6 Cortes Muñoz Herminia Auxiliar de Aseo Pesos 79.862                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
7 Dotte Godoy Marisol Auxiliar de Aseo Pesos 79.959                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
8 Traipe Ñancucheo Eliana Auxiliar de Aseo Pesos 79.959                 No 01/10/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales 
9 Muñoz Muñoz Gerardo RobertoCoordinador en terreno DifusionPesos 674.076               No 01/04/2012 Indefinido 40 hrs.semanales

10 Soto Carmona Paloma Guia Pesos 663.540               SI 01/09/2012 Indefinido 25 Hrs. Semanales16,5 Hrs. Extras al 50% y 8 Hrs. Extras al 100%
11 Mariscal Martin María DoloresGuia Pesos 376.397               SI 12/06/2013 Indefinido 27 Hrs. Semanales7 Hrs. Extras al 50% y 8 Hrs. Extras al 100%

Noviembre de 2013 Fuente: Casa Museo Eduardo Frei Montalva

N°
APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO 
MATERNO NOMBRES CARGOS

UNIDAD 
MONETARIA

REMUNERACION 
BRUTA

Nº HRS. 
EXTRAS

FECHA DE 
INICIO

FECHA DE 
TERMINO

JORNADA 
LABORAL OBSERVACIONES

1 Gallego Breton Maite Sub-Directora Pesos 1.186.567            No 01/07/2011 Indefinido 40 hrs.semanales 
2 Cerro Diaz Flor Director de Contenido Pesos 696.846               No 01/07/1998 Indefinido 40 hrs.semanales 
3 Munita Soto María Irene Secretaria Pesos -                      No 07/05/2009 Indefinido 40 hrs.semanalesLicencia Medica 30 días
4 Carreño Encina Rodrigo Guia Pesos 540.184               SI 01/09/2011 Indefinido 40 hrs.semanales8 Hr. Extra al 100%
5 Araya Olivares Santiago RolandoAsistente Administrativo Pesos 503.158               No 01/04/1984 Indefinido 40 hrs.semanales 
6 Cortes Muñoz Herminia Auxiliar de Aseo Pesos 79.862                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
7 Dotte Godoy Marisol Auxiliar de Aseo Pesos 79.959                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
8 Traipe Ñancucheo Eliana Auxiliar de Aseo Pesos 79.959                 No 01/10/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales 
9 Muñoz Muñoz Gerardo RobertoCoordinador en terreno DifusionPesos 674.076               No 01/04/2012 Indefinido 40 hrs.semanales

10 Soto Carmona Paloma Guia Pesos 480.710               No 01/09/2012 Indefinido 25 Hrs. Semanales 
11 Mariscal Martin María DoloresGuia Pesos 348.607               SI 12/06/2013 Indefinido 27 Hrs. Semanales8 Hrs. Extras al 100%

Diciembre de 2013 Fuente: Casa Museo Eduardo Frei Montalva

N°
APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO 
MATERNO NOMBRES CARGOS

UNIDAD 
MONETARIA

REMUNERACION 
BRUTA

Nº HRS. 
EXTRAS

FECHA DE 
INICIO

FECHA DE 
TERMINO

JORNADA 
LABORAL OBSERVACIONES

1 Gallego Breton Maite Sub-Directora Pesos 1.186.567            No 01/07/2011 Indefinido 40 hrs.semanales 
2 Munita Soto María Irene Secretaria Pesos 596.661               SI 07/05/2009 Indefinido 40 hrs.semanales18 Hrs. Extras al 100% y 6 Hrs. Extras al 50%
3 Carreño Encina Rodrigo Guia Pesos 545.948               SI 01/09/2011 Indefinido 40 hrs.semanales9 Hr. Extras al 100%
4 Araya Olivares Santiago RolandoAsistente Administrativo Pesos 503.158               No 01/04/1984 Indefinido 40 hrs.semanales 
5 Cortes Muñoz Herminia Auxiliar de Aseo Pesos 80.862                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
6 Dotte Godoy Marisol Auxiliar de Aseo Pesos 80.959                 No 01/07/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales
7 Traipe Ñancucheo Eliana Auxiliar de Aseo Pesos 80.959                 No 01/10/2009 Indefinido 8 hrs. Semanales 
8 Muñoz Muñoz Gerardo RobertoCoordinador en terreno DifusionPesos 674.076               No 01/04/2012 Indefinido 40 hrs.semanales
9 Soto Carmona Paloma Guia Pesos 608.579               SI 01/09/2012 Indefinido 25 Hrs. Semanales8 Hrs. Extras al 100% y 9 Hrs. Extras al 50%

10 Mariscal Martin María DoloresGuia Pesos 324.125               SI 12/06/2013 Indefinido 27 Hrs. Semanales4,5 Hrs. Extras al 50%


